
Formulář pro archivaci datových souborů v 

Sociologickém datovém archivu Sociologického ústavu AV ČR, v.v.i.  

 

Celý název výzkumu (včetně podnázvů, alternativních názvů atd.): 

 

Jaká instituce výzkum prováděla: 

 

Hlavní výzkumník, vedoucí výzkumného týmu: 

Zdeněk R. Nešpor 

Kdo výzkum platil,  název zadavatele, grantové agentury a číslo grantu 

GA ČR, reg. č. 403/06/0574  

Zda je výzkum součástí součásti mezinárodního projektu nebo série výzkumů (pokud ano, 
úplný název projektu): 

ne 

Klíčová slova: 

Religion; spirituality; contemporary religion; Czech Republic, 1993-; sociology of religion 

Témata výzkumu: 

Současná religiozita a spiritualita v ČR 

Abstrakt: 

Základní sociologický výzkum současné religiozity a spirituality dospělé populace ČR. Součástí 
výzkumu bylo zjišťování základních socioekonomických a politických ukazatelů, některé otázky byly 
voleny tak, aby odpovídaly modulu Religion užívanému v ISSP. 

 

Jaké území výzkum pokrývá (lokalita výzkumu): 

ČR 

Jednotka analýzy (jedinec, rodina atp.): 

jedinec 

Populace ke které se vztahují závěry výzkumu: 

Dospělá populace ČR 

Nejnižší geografická jednotka se kterou je možné respondenta z datového souboru identifikovat 
(obec kraj, atd.): 

kraj 

Kdo sbíral data: 

SC&C 

Způsob sběru dat (například zda šlo o rozhovor v domácností atd.): 

Strukturované interview v domácnostch 



 2 

Šlo o jednorázové, longitudinální nebo panelové šetření?. 

jednorázové 

Postup vytváření vzorku (podrobně popsat výběrovou proceduru): 

1) výběr obcí - stratifikace obcí podle regionu a velikosti obce 

2) výběr ulic ve vybraných obcích - 1 tazatelský úkol obsahoval 3 vybrané ulice 

3) výběr domů ve vybraných ulicích 

4) výběr respondenta ve vybrané domácnosti za pomoci Kishových tabulek 

Vážení dat (byl soubor vážen a pokud ano jak): 

Váženo dle censu 

Výzkumný instrument (např. standardizovaný dotazník): 

Viz příloha 

Čas sběru dat (pokud neproběhl jednorázově pak data za jednotlivé vlny sběru): 

21. 9. - 19. 10. 2006 

Odchylky od předpokládaného způsobu výběru: 

-- 

Procedury na kontrolu a čištění dat (například wildcode checking, consisitency checking): 

Data byla podrobena logické kontrole statistickým softwarem SPSS 

Response rate: 

53% 

Akce, které měly, kromě následného vážení, zabránit deformaci vzorku (kontrola tazatelů, 
srovnávání s populací): 

-- 

Odhad chyby vzorku od populace: 

-- 

Případná omezení dostupnosti dat (pokud nesouhlasíte s obecnou dostupností dat pro 
nekomerční účely prosím specifikuje omezení): 

-- 

Ostatní materiály vztahující se k výzkumu 

 

Název Popis 

detradicionalizace nab.sav 
Datový soubor ve formátu SPSS nebo jiném 
formátu vhodném pro statistické 
zpracovávání dat (povinný) 

V43_NABOZENSTVI_dotaznik1.doc 
Dotazník ve formátu MS Word nebo jiném 
kompatibilním textovém formátu (povinný) 

V 43_Karty_NÁBOZENSTVÍ.doc Karty (pokud jsou součástí výzkumu) 

V43_technická zpráva.doc Jakékoli jiné užitečné informace (například 



 3 

specifické kódovníky , jiné technické 
informace o výzkumů,seznam publikací, 
které využívají data z výzkumu apod.) 

 


